
 

Р Е Ш Е Н И Е 

10 сентября 2020 года                                                                              № 153/1-7 

г. Кумертау 

О распределении обязанностей между членами территориальной 
избирательной комиссии во время приема протоколов УИК о 

результатах выборов депутатов Совета городского округа город 
Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 

 
В целях своевременного и качественного приема протоколов УИК об 

итогах голосования по выборам депутатов Совета городского округа город- 

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года и, 

в соответствии со статьями 26, 69 Федерального закона «Об основных 

гарантия избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 25, 83 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, Территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/130-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан решила: 

1. Распределить обязанностей между членами территориальной 

избирательной комиссии во время приема протоколов УИК о результатах 

выборов депутатов Совета городского округа город- Кумертау Республики 

Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года следующим образом: 

1). Прием и предварительная проверка первых экземпляров протоколов 

УИК о результатах выборов депутатов Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 

- Группа № 1 - Полякова Л.Ю., Губайдуллин Б.У.; 

-Группа № 2 - Луконина В.Ю., Дзема С.И.; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2). Контроль за введением данных первых экземпляров протоколов 

УИК о результатах выборов депутатов Совета городского округа город- 

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва в ГАС «Выборы» - 

Малашин О.А. 

3). Прием первых экземпляров протоколов УИК о результатах выборов 

депутатов Совета городского округа город- Кумертау Республики 

Башкортостан пятого созыва после проверки и введения данных в систему 

ГАС «Выборы», прилагаемых к ним документов (акты, реестры, решения 

УИК) - Иванова Р.Г. 

4). Прием на хранение документов УИК (избирательные бюллетени, 

списки избирателей, заявления избирателей) - Битц А.А. 

5). Контроль за введением данных из первых экземпляров протоколов 

УИК о результатах выборов депутатов Совета городского округа город- 

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва в увеличенные формы 

сводных таблиц ТИК и прием печатей УИК - Подковко М.Н. 

6). Подготовка Протоколов ТИК об итогах голосования и результатах 

выборов депутатов Совета городского округа город- Кумертау Республики 

Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года  и сводных таблиц.  

Иванова Р.Г.  

Дзема С.И.  

Горин К.Д. 

7). Подготовка и заверение копий протоколов ТИК об итогах 

голосования и результатах выборов депутатов Совета городского округа 

город- Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 

года и выдача их наблюдателям и иным лицам, присутствующим в 

помещении ТИК при приеме документов - Подковко М.Н., Иванова Р.Г. 

8). Вывешивание вторых экземпляров протоколов ТИК об итогах 

голосования и результатах выборов депутатов Совета городского округа 

город- Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 

года на информационном стенде - Дзема С.И. 



9). Подготовка для СМИ Сообщения ТИК об итогах голосования и 

результатах выборов депутатов Совета городского округа город- Кумертау 

Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года - Дзема С.И. 

10). Гашение неиспользованных избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета городского округа город- 

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва - Битц А.А., Малашин 

О.А. 

11). Проверка температуры у прибывающих с протоколами УИК и 

другими документами членов избирательных комиссий, выдача им средств 

индивидуальной защиты - Битц А.А., Елисеева Т.В. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии М.Н. Подковко. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной      М.Н. Подковко 

комиссии  

 

Секретарь  

территориальной избирательной     Р.Г. Иванова 

  комиссии  

 


